АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2024 № 327-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 16.03.2018 № 516 «Об утверждении муниципальной
программы «Информационное общество Сысертского городского округа

до 2025 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 16.03.2018 № 516 «Об утверждении муниципальной программы
«Информационное общество Сысертского городского округа до 2025 года»
(далее – постановление) с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Сысертского городского округа от 12.04.2019 № 672,
от 20.11.2019 № 2262, от 19.05.2021 № 975, от 14.03.2022 № 541-ПА,
от 07.06.2022 № 1475-ПА, от 14.03.2023 № 612-ПА, следующие изменения:

1) в наименовании и по всему тексту слова «до 2025 года» заменить
словами «до 2027 года»;

2) изложить в новой редакции строки «Основания для разработки
программы», «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
муниципальной программы «Информационное общество Сысертского
городского округа до 2025 года», утвержденной постановлением (далее –
муниципальная программа) (приложение № 1);

3) по тексту муниципальной программы слова «2017-2025 года» заменить
словами «2017-2027 года» в соответствующем падеже;

4) в строке «Реализация и контроль за ходом выполнения программы»
паспорта муниципальной программы слова «Комитет по экономике
и закупкам» заменить словами «отдел экономики и прогнозирования доходов
Финансового управления»;

5) изложить в новой редакции раздел 4 муниципальной программы
(приложение № 2);

6) пункт 4 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

2

«4) ежеквартально, в течение 20 дней после окончания отчетного
периода, направляют в отдел экономики и прогнозирования доходов
Финансового управления Администрации Сысертского городского округа
информацию о ходе реализации Программы по форме приложения № 7
к Порядку разработки и реализации муниципальных программ Сысертского
городского округа и проведения оценки эффективности их реализации,
утвержденному постановлением Администрации Сысертского городского
округа от 21.05.2014 № 1498, с приложением пояснительной записки.»;

7) изложить в новой редакции приложение № 1 к муниципальной
программе в новой редакции (приложение № 3).

8) изложить в новой редакции приложение № 2 к муниципальной
программе в новой редакции (приложение № 4).

2. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение пяти
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции
с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и разместить ее
в подразделе «Информация по муниципальным программам Сысертского
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского
городского округа в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

3
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 01.02.2024 № 327-ПА

Основания для разработки
программы

1. Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».
2. Указ Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года № 203
«О Стратегии развития информационного общества в Российской
Федерации на 2017-2030 годы».
3. Постановление Правительства Свердловской области от 29.12.2017
№ 1050-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Информационное общество Свердловской области».
4. Постановление Администрации Сысертского городского округа
от 21.05.2014 № 1498 «Об утверждении Порядка разработки и реализации
муниципальных программ Сысертского городского округа и проведения
оценки эффективности их реализации».

Объемы и источники
финансирования программы

Всего –  18 869,92 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 2 380,73 тыс. рублей;
2018 год – 1 521,23 тыс. рублей;
2019 год – 1 290,03 тыс. рублей;
2020 год –    937,00 тыс. рублей;
2021 год - 1 240,17 тыс. рублей;
2022 год – 2 822,11 тыс. рублей;
2023 год – 2 176,65 тыс. рублей;
2024 год - 1 813,00 тыс. рублей;
2025 год - 1 563,00 тыс. рублей;
2026 год - 1 563,00 тыс. рублей;
2027 год - 1 563,00 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 18 869,92 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 2 380,73 тыс. рублей
2018 год – 1 521,23 тыс. рублей;
2019 год – 1 290,03 тыс. рублей;
2020 год –    937,00 тыс. рублей;
2021 год – 1 240,17 тыс. рублей;
2022 год – 2 822,11 тыс. рублей;
2023 год – 2 176,65 тыс. рублей;
2024 год - 1 813,00 тыс. рублей;
2025 год - 1 563,00 тыс. рублей;
2026 год - 1 563,00 тыс. рублей;
2027 год - 1 563,00 тыс. рублей;
внебюджетные фонды – 0,0 тыс. рублей

4

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 01.02.2024 № 327-ПА

Раздел 4. «Ресурсное обеспечение программы»

Общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий программы, составляет 18 869,92 тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. рублейПо источникам
Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 18 869,92 2380,73 1521,23 1290,03 937,00 1240,17 2822,11 2176,65 1813,00 1563,00 1563,00 1563,00
внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по
источникам

18 869,92 2380,73 1521,23 1290,03 937,00 1240,17 2822,11 2176,65 1813,00 1563,00 1563,00 1563,00

5

Приложение № 3
к постановлению Администрации Сысертского
городского округа
от 01.02.2024 № 327-ПА

Приложение № 1 к муниципальной программе
«Информационное общество Сысертского
городского округа до 2027 года»

Целевые показатели муниципальной программы «Информационное общество Сысертского городского округа до 2027 года»

Значения целевых показателей

№

п
/
п

Наименование
целевого показателя

программы
Единица
измерени

я

Справочно:
базовое

значение
целевого

показателя
(на начало
реализации
программ)

по
итогам
2017
года

по
итогам
2018
года

по
итогам
2019
года

по
итогам
2020
года

по
итогам
2021
года

по
итогам
2022
года

по
итогам
2023
года

по
итогам
2024
года

по
итогам
2025
года

по
итогам
2026
года

по
 итогам

2027
года

1 Цель: Создание, совершенствование и сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей  предоставление органами местного самоуправления и
муниципальными учреждениями Сысертского городского округа муниципальных услуг в электронном виде

2 Задача 1. Создание условий бесперебойной работы информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Сысертского городского округа

3

Количество локальных рабочих
мест объединенных в единую
сеть Администрации
Сысертского городского
округа.

Единиц 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120

4 Задача 2. Обеспечение «быстрого» и безопасного доступа Администрации Сысертского городского округа в глобальную сеть Интернет.

5 Скорость доступа в сеть
Интернет (Мегабит в секунду) Мб/с 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0

6 Задача 3. Надлежащее исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления» в Администрации Сысертского городского округа

7
Количество интернет ресурсов
(сайтов) Администрации
Сысертского городского округа

Единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

8 Задача 4. Создание условий предоставления органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Сысертского городского округа муниципальных услуг в форме
электронной с целью исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

9

Количество муниципальных
услуг Администрации
Сысертского городского
округа, предоставляемых в
электронном виде

Единиц 20 20 70 73 73 73 73 73 73 73 73 73

6

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от _01.02.2024 № 327-ПА

Приложение № 2 к муниципальной программе
«Информационное общество Сысертского
городского округа до 2027 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Информационное общество Сысертского городского округа
до 2027 года»

в том числе, источник и
объемы финансирования

(тыс. руб.)

№
п/
п

Наименование мероприятия Исполнители
программы

Наименование
товаров, услуг,
необходимых

для выполнения
мероприятия

Количественн
ые параметры
мероприятий

Срок
выполнения
мероприятия

Общий
объем

финансирова
ния

(тыс. руб.)
местный
бюджет

областной
бюджет

Результаты
(целевые

показатели),
достигаемые в

ходе выполнения
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель - создание, совершенствование и сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры, обеспечивающей предоставление органами местного самоуправления и

муниципальными учреждениями Сысертского городского округа муниципальных услуг в электронном виде
Задача 1 - создание условий бесперебойной работы информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Сысертского городского округа (далее - АСГО)

2017 год 130,00 130,00 0,00
2018 год 298,66 298,66 0,00
2019 год 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 1 287,23 1 287,23 0,00
2023 год 7,16 7,16 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00

1. Организация бесперебойной
работы технических и
программных средств внутренней
сети АСГО (серверное и сетевое
оборудование, серверное
программное обеспечение, сетевое
программное обеспечение, системы
резервирования и др.)

отраслевые
(функциональные)
органы АСГО

2027 год 0,00 0,00 0,00

количество
локальных
рабочих мест,
стр. 3  прил. 1

2017 год 1 644,73 1 644,73 0,00
2018 год 549,78 549,78 0,00
2019 год 928,41 928,41 0,00
2020 год 729,00 729,00 0,00
2021 год 1020,57 1020,57 0,00
2022 год 1 042,32 1 042,32 0,00

2. Организация бесперебойной
работы локальных рабочих мест в
составе единой информационно-
коммуникационной
инфраструктуры (ПК, МФУ,
офисное оборудование, программы,
ремонт, обслуживание,

отраслевые
(функциональные)
и территориальные
органы АСГО,
МКУ «УХТО
СГО»,
МКУ «ЦБ СГО»

2023 год 1539,75 1539,75 0,00

количество
локальных
рабочих мест,
стр. 3  прил. 1

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2024 год 1283,93 1283,93 0,00
2025 год 1045,48 1045,48 0,00
2026 год 1045,48 1045,48 0,00

сопровождение, восстановление
расходных материалов, телефония
и др.)

2027 год 1045,48 1045,48 0,00
3. Итого по задаче 1 13597,98 13597,98 0,00

Задача 2 - обеспечение «быстрого» и безопасного доступа АСГО в глобальную сеть Интернет
2017 год 153,00 153,00 0,00
2018 год 154,71 154,71 0,00
2019 год 149,61 149,61 0,00
2020 год 168,00 168,00 0,00
2021 год 154,20 154,20 0,00
2022 год 434,31 434,31 0,00
2023 год 545,44 545,44 0,00
2024 год 447,52 447,52 0,00
2025 год 447,52 447,52 0,00
2026 год 447,52 447,52 0,00

4. Организация функционирования
канала доступа в сеть Интернет с
соблюдением технических и
организационных мер
информационной безопасности
(Интернет, Касперский,
межсетевые экраны и др.)

отраслевые
(функциональные)
и территориальные
органы АСГО

2027 год 447,52 447,52 0,00

скорость доступа в
сеть Интернет,
стр. 5 прил. 1

2017 год 63,00 63,00 0,00
2018 год 118,00 118,00 0,00
2019 год 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 2,30 2,30 0,00
2024 год 11,55 11,55 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00

5. Обеспечение бесперебойной
работы узлов единой сети передачи
данных Правительства
Свердловской области
(ВипНетКлиент, сопровождение и
др.)

отраслевые
(функциональные)
и территориальные
органы АСГО,
МКУ «УХТО
СГО»,
МКУ «ЦБ СГО»

2027 год 0,00 0,00 0,00

скорость доступа в
сеть Интернет,
стр. 5 прил. 1

6. Итого по задаче 2 3744,2 3744,2 0,00
Задача 3 - надлежащее исполнение Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления» в Администрации Сысертского городского округа»
2017 год 200,00 200,00 0,00
2018 год 348,47 348,47 0,00
2019 год 122,01 122,01 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00

7. Организация технических и
программных условий,
обеспечивающих работу интернет-
ресурсов и соединений АСГО,
отвечающим требованиям
Федерального закона от  09
февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к
информации о деятельности
государственных органов и органов
местного самоуправления» (сайты)

отраслевые
(функциональные)
и территориальные
органы АСГО,
МКУ «УХТО
СГО»,
МКУ «ЦБ СГО»

2027 год 0,00 0,00 0,00

количество
интернет ресурсов,
стр. 7 прил. 1

8. Итого по задаче 3 670,48 670,48 0,00
Задача 4 - создание условий предоставления органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Сысертского городского округа муниципальных услуг в электронной

8
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

форме с целью исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
2017 год 160,00 160,00 0,00
2018 год 51,61 51,61 0,00
2019 год 90,00 90,00 0,00
2020 год 40,00 40,00 0,00
2021 год 65,40 65,40 0,00
2022 год 58,25 58,25 0,00
2023 год 82,00 82,00 0,00
2024 год 70,00 70,00 0,00
2025 год 70,00 70,00 0,00
2026 год 70,00 70,00 0,00

9. Организация технических и
программных условий,
обеспечивающих предоставление
органами местного самоуправления
и муниципальными учреждениями
Сысертского городского округа
муниципальных услуг в
электронном виде, в том числе
реализация мероприятий
(«дорожной карты») по доработке
государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых в
электронном виде через
региональную государственную
информационную систему «Портал
государственных и муниципальных
услуг (функций) Свердловской
области» (Госуслуги, РПГУ, ГИС
ГМП, сайт СГО, Единое окно,
ЭЦП)

отраслевые
(функциональные)
и территориальные
органы АСГО,
МКУ «УХТО
СГО»,
МКУ «ЦБ СГО»

2027 год 70,00 70,00 0,00

Количество
муниципальных
услуг
Администрации
Сысертского
городского округа,
предоставляемых
в электронном
виде. стр. 9 прил. 1

2017 год 30,00 30,00 0,00
2018 год 0,00 0,00 0,00
2019 год 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00
2026 год 0,00 0,00 0,00

10. Организация технических и
программных условий повышения
эффективности использования
межведомственного электронного
взаимодействия АСГО при
реализации полномочий (СМЭВ,
СИР, ГИС ГМП)

отраслевые
(функциональные)
и территориальные
органы АСГО,
МКУ «УХТО
СГО»,
МКУ «ЦБ СГО»

2027 год 0,00 0,00 0,00

Количество
муниципальных
услуг
Администрации
Сысертского
городского округа,
предоставляемых
в электронном
виде. стр. 9 прил. 1

11. Итого по задаче 4 857,26 857,26 0,00
12. Всего по программе 18869,92 18869,92 0,00

2017 год 2 380,73 2 380,73 0,00
2018 год 1 521,23 1 521,23 0,00
2019 год 1 290,03 1 290,03 0,00
2020 год 937,00 937,00 0,00
2021 год 1 240,17 1 240,17 0,00
2022 год 2 822,11 2 822,11 0,00
2023 год 2 176,65 2 176,65 0,00
2024 год 1 813,00 1 813,00 0,00
2025 год 1 563,00 1 563,00 0,00
2026 год 1 563,00 1 563,00 0,00

13. в том числе по годам

2027 год 1 563,00 1 563,00 0,00